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Dotychczas używane urządzenia napi¬
nające do rakiet tenisowych, mające zapo¬
biegać skrzywieniu, względnie wygięciu się
ram rakiety, składają się albo z ramy w
w kształcie trapezu, albo z krzyża drewnia¬
nego, który na swych końcach jest połą¬
czony zapomocą śrub napinających. Na to
urządzenie napinające nasuwa się następ¬
nie okrycie ochronne z płótna lub dowolne¬
go materjału.

Ponieważ te urządzenia napinające nie
pokrywają całkowicie rakiety, możliwem
jest wygięcie ramy, lub też lekkie uszko¬
dzenie jej przy przenoszeniu.

Urządzenie według wynalazku służy
równocześnie do napinania i ochrony ra¬
kiety tenisowej i składa się zasadniczo z
dwóch pałąków dostosowanych do kształtu

ramy rakiety, które Są połączone 2e sobą
zapomocą zawias tak, że dają się zginać i
są zaciśnięte z obu stron na całym obwodzie
ramy zapomocą śrulb napinających.

Na rysunku jest przedstawiony przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia perspektywiczny widok urządzenia
napinającego i chroniącego w stanie o-
twartym, a fig. 2 «— urządzenie to w stanie
czynnym,

Urządzenie napinające i ochronne skła¬
da się z dwóch dostosowanych do kształtu
rakiety pałąków 1 i 2 i jest wykonane z
lekkiego metalu, względnie ze stopu lek¬
kich metali, dzięki czemu jest lżejsze od
dotychczas używanych ram drewnianych.
Przekrój poprzeczny tych pałąków posiada
kształt przekroju kątownika tak, że oba



pałąki dają się nawzajem na siebie nakła¬
dać podobnie jak części pudełka. Końce
ramion pałąków 1, 2 są połączone zapomo-
cą zawias 3, 4, dających się zginać tak, że
oba pałąki 1, 2 mogą się do siebie zbliżać.
Na obwodzie pałąków osadzone są trzy
śruby napinające 5, które po wsunięciu do
nich rakiety tenisowej 6 zaciskają jej ra¬
mę między pałąkami 1, 2. Każdy z tych
pałąków 1, 2 na swej zewnętrznej stronie
zaopatrzony jest w płytę ochronną 7, dzię¬
ki czemu rama rakiety jest nietylko zaci¬
śnięta zapomocą obu pałąków 1, 2, lecz
jest także okryta ze wszystkich stron.

Wskutek wzajemnego naciskania pałą¬
ków 1, 2, wykonanych w kształcie kątowni¬
ków, rama rakiety jest ze wszystkich stron
otoczona i nietylko napięta, ale także chro¬
niona.

Płyta ochronna 7 może być wykonana
również z lekkiego metalu, lub też z płót¬
na lub podobnego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do napinania i ochrony
rakiet tenisowych, znamienne tern, że skła¬
da się z dwóch dostosowanych do kształtu
ramy rakiety pałąków (1, 2), które nawza¬
jem dają się na siebie nakładać.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że pałąki (1, 2) są połączone
ze sobą zapomocą zawias (3, 4), dających
się zginać, a zapomocą śrub napinających
(5) mogą być przyciskane do ramy rakie¬
ty na całym jej obwodzie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że każdy z pałąków (1, 2),
wykonanych z lekkiego metalu, zakryty
jest płytą ochronną (7).

Moritz Griiner.

Zastępca: Dr. M, Goldwasser,
adwokat.
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